ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

от “ 18” октября 2012 г.

№ 3106

Об образовании Межведомственной комиссии по формированию проекта бюджета муниципального района «Читинский район» на 2013 год

В соответствии с пунктом 3 Порядка составления проекта Решения Совета муниципального района «Читинский район» «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2013 год», утвержденного Постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 14.08.2012г. № 2468 «Об утверждении порядка составления проекта Решения Совета муниципального района «Читинский район» «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2013 год» в целях своевременного и качественного формирования проекта бюджета муниципального района «Читинский район».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Межведомственную комиссию по формированию проекта бюджета муниципального района «Читинский район» и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии (прилагается).

3. Считать утратившим силу Постановление администрации муниципального района «Читинский район» № 1911 от 19.10.2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Читинский район», председателя Комитета по финансам Е.И. Морозову.

И.о главы администрации муниципального района

«Читинский район»

А.А. Эпов

Приложение № 1

к  Постановлению администрации

муниципального района «Читинский район»

от «18» октября 2012г. № 3106

Состав

 межведомственной по формированию проекта бюджета муниципального района «Читинский район» на 2013 год

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	2
	3

	1
	Просяник Андрей Григорьевич
	Глава администрации муниципального района «Читинский район», председатель комиссии

	2
	Морозова Елена Ивановна
	Заместитель главы администрации муниципального района «Читинский район», председатель Комитета по финансам, заместитель председателя комиссии

	3
	Власова Наталья Сергеевна
	Начальник отдела экономического развития администрации муниципального района «Читинский район», секретарь комиссии

	         Члены комиссии

	4
	Эпов Андрей Александрович
	Первый заместитель главы администрации муниципального района «Читинский район»

	5
	Будаев Дошидоржи Будаевич
	Заместитель главы администрации муниципального района «Читинский район» по социальному развитию

	6
	Шемелин Аркадий Валерьевич
	Заместитель главы администрации муниципального района «Читинский район» по вопросам экономики

	7
	Булатова Екатерина Семеновна
	Начальник отдела ЖКХ, строительства, транспорта и связи Управления по развитию ЖКХ администрации муниципального района «Читинский район»

	8
	Клемина Елена Алексеевна
	Заместитель по финансам администрации муниципального района «Читинский район»

	8
	Тягонюк Тамара Владимировна
	Начальник отдела прогнозирования доходов, финансирования местного и сельского хозяйства Управления по финансам администрации муниципального района «Читинский район»

Приложение № 2

к  Постановлению администрации

муниципального района «Читинский район»

от «18» октября 2012г. № 3106

Положение

о Межведомственной комиссии по формированию проекта  бюджета муниципального района «Читинский район» на 2013 год

Общее положение.

1. Межведомственная комиссия по формированию проекта бюджета муниципального района «Читинский район на 2013 год (далее Межведомственная комиссия) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим координацию взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и организаций муниципального района «Читинский район», осуществляющих деятельность на территории муниципального района «Читинский район», направленную на своевременную и качественную подготовку проекта бюджета муниципального района «Читинский район», на обеспечение исполнения требований бюджетного законодательства в части формирования и утверждения бюджета.
2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Забайкальского края, законами Забайкальского края, иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, Уставом муниципального района «Читинский район», постановлениями и распоряжениями Главы администрации муниципального района «Читинский район» и настоящим Положением.
Основные задачи, функции и права Межведомственной комиссии

Основной задачей Межведомственной комиссии является:

Обеспечение своевременной и качественной подготовки вопросов, связанных с составлением проекта бюджета муниципального района «Читинский район», для их рассмотрения администрацией муниципального района «Читинский район», с последующим внесением на рассмотрение Совета муниципального района «Читинский район»;

2. Межведомственная комиссия для выполнения возложенных на нее задач исполняет следующие функции:

1) запрашивает и получает в установленном порядке от органов местного самоуправления муниципального района «Читинский район», функциональных (отраслевых) органов администрации муниципального района «Читинский район» материалы и информацию, необходимую для ее работы, а также обращается в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и организаций, различных организационно – правовых форм за оказанием содействия в представлении указанной информации;
2) рассматривает и согласовывает проекты основных характеристик бюджета муниципального района «Читинский район», а также проектировки объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств;
3) рассматривает вопросы распределения и представления межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район»;
4) рассматривает несогласованные вопросы по расчетам по статьям классификации доходов бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета, по изменениям ведомственной структуры расходов;

5) рассматривает вопросы, связанные с формированием проекта бюджета муниципального района «Читинский район»;

6) заслушивает глав администраций городских и сельских поселений, руководителей и главных бухгалтеров функциональных (отраслевых) органов администрации муниципального района «Читинский район», руководителей и главных бухгалтеров бюджетных (автономных) учреждений, учредителями которых является администрация муниципального района «Читинский район», по вопросам формирования местных бюджетов, смет расходов, сводных показателей муниципальных зданий;

7) рассматривает на заседаниях Межведомственной комиссии вопросы соблюдения бюджетного законодательства участниками бюджетного процесса муниципального района «Читинский район»;

8) заслушивает руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;

9) обеспечивает координацию взаимодействия всех участников бюджетного процесса по реализации мер, направленных на своевременное и качественное формирование проекта бюджета муниципального района «Читинский район»;

3. Межведомственная комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

1) рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;

2) запрашивать и получать от исполнительных органов государственной власти Российской Федерации, органов исполнительной власти муниципального района «Читинский район», органов местного самоуправления и организаций информацию и материалы по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;
3) привлекать в установленном порядке специалистов для проведения аналитических и экспертных работ в целях более детального изучения отдельных вопросов, возникающих в ходе работы Межведомственной комиссии;

4) в случае необходимости создавать рабочие группы по вопросам формирования проекта бюджета и привлекать для участия в деятельности рабочих групп представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти , исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципального района «Читинский район», государственных и общественных организаций;

5) направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Забайкальского края, органы местного самоуправления муниципального района «Читинский район» рекомендации и предложения по вопросам, относящимся к полномочиям Межведомственной комиссии.
6) другие права, необходимые для осуществления своей деятельности.

Регламент работы Межведомственной комиссии

1. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости.

Дату, время, место проведения заседаний Межведомственной комиссии и повестку дня ее заседаний определяет председатель Межведомственной комиссии либо лицо, исполняющее его обязанности.

2. Заседания Межведомственной комиссии проводит ее председатель, в его отсутствие – заместитель председателя Межведомственной комиссии.

3. Заседания Межведомственной комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа ее членов.

4. Решения Межведомственной комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Межведомственной комиссии, присутствующих на ее заседании.
В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании Межведомственной комиссии является решающим.

5. Решения Межведомственной комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании Межведомственной комиссии.
6. Протоколы заседаний Межведомственной комиссии рассылается членам Межведомственной комиссии и другим заинтересованным лицам секретарем Межведомственной комиссии в недельный срок после проведения ее заседания.

7. Организационно – техническое обеспечение работы Межведомственной комиссии осуществляет секретарь комиссии.